
СОВЕТ ДЕПУТОВ 

муниципального округа Замоскворечье  

в городе Москве 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от 19 сентября 2023 года                                                                                № 15/1 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением  

на 4-й квартал 2023 года 
 

В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы 

управы района Замоскворечье города Москвы А.В. Устоева от 14.09.2023 

№ЗМ-13-675/23, 
 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 4-й квартал 2023 года. (Приложение) 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева. 

 

 

Глава муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве                         Н.П.Матвеев

http://www.zmsk.ru/


                                                                                                                                                                                                                Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от 19 сентября 2023 года № 15/1 

 

Сводный районный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4-й квартал 2023 г 
 

№ 
Название мероприятия (в 

рамках Программы) 

Направл

енность 

меропри

ятия  

спорт/дос

уг 

Форма 

мероприят

ия 

Дата 

проведе

ния 

Вре

мя  

про

веде

ния 

Ответственный и 

телефон 

Место 

проведения 

(название 

объекта, адрес) 

Возраст

ная 

категор

ия 

Обще

е 

число 

участ

нико

в  

1 

Праздничное мероприятие к  

Международнуму Дню пожилых 

людей. 

Досуг 
Мини-

концерт 

01.10.20

23 

14:0

0 

АНО Национальный 

благотворительный 

центр 

 "Нашим Героям" 

Цихелашвили Н.Ш. 

8-916-343-84-31 

Ст.Толмачевский 

д. 7 
18+ 30 

2 

Концерт приуроченный к Дню 

учителя. 

Детско-юношеская военно-

спортивная игра. В игре 

принимают участие сборные 

команды детско-юношеских 

общественных объединений и 

учащихся образовательных 

организаций 

Досуг концерт 
03.10.20

23 

17.0

0 

ГБУ "Орион" 

Емельянов П.А.  

8-917-503-96-50 

ул. Дубининская, 

д.42 
4+ 50 

3 

 Приветственное выступление 

учеников клуба "Патриот" 

приуроченное ко Дню Омона в 

России и Дню войск ГО МЧС 

России. 

Спорт 
Мастер-

класс 

03.10.20

23 

18:0

0 

НП Спортивно-

досуговый клуб 

"Патриот" 

Сутормин М.А. 

 7-926-112-65-06 

Космодамианская 

наб.40/42 стр.3 
18+ 30 

4 

Экскурсия в музей ПО «Победа» 

для ветеранов труда района 

Замоскворечье к  

Международнуму Дню пожилых 

Патриоти

ка 
Экскурсия 

06.10.20

23 

16:0

0 

АНО КДЦ "Орбита" 

Елистратов А. А.            

8-916-630-80-08 

ул. 

Садовническая, 

д.66,  

15+ 30 



 2 

людей. 

5 

Открытые соревнования студии 

PARTY FITNESS по 

латиноамериканским танцам 

посвящённые Дню учителя 

Спорт 

Соревнова

ния в 

различных 

возрастах с 

оценночны

м 

критерием  

06.10.20

23 

18.0

0 

АНО Спортивно-

досуговый центр 

"Спорт плюс" 

Касперович Е.Е 

8-926-268-70-91. 

Озерковский пер., 

д. 7 
До 40 30 

6 
Спортивное семейное 

соревнование по тхэквондо 
Досуг 

Соревнова

ния/эстафе

та 

08.10.20

23 

15:0

0 

Региональная 

Физкультурно-

спортивная 

общественная 

организация  

"Школа боевых 

искусств в городе 

Москве 

Хачатурова Е.А. 

 7-985-998-82-37 

Большая 

Серпуховская д. 

40, стр 2 

10+ 30 

7 

Праздничное мероприятие. 

"Батл с наставником и учителем" в 

рамках Дня старшего поколения 

Досуг 

Праздничн

ое 

мероприят

ие 

12.10.20

23 

15:0

0 

ГБУ "Орион" 

Емельянов П.А.  

8-917-503-96-50 

Б.Пионерская ул, 

д.24 
14+ 50 

8 

Патриотическое мероприятие. 

Викторина по истории 

Замоскворечья  

Досуг/пат

риотика 

Соревнова

ния 

15.10.20

23 

18:0

0 

Региональная 

благотворительная 

общественная 

организация 

«Жизненная помощь 

инвалидам детства» 

Востриков А.В.  

8-910-424-56-71 

Москва, ул. Б. 

Серпуховская, д. 

40, стр. 2 

от 12, 

взрослы

е 

30 

9 
Мастер-класс "Танцевальный 

бриз" 
Спорт 

Мастер-

класс 

16.10.20

23 

18.0

0 

АНО Спортивно-

досуговый центр 

"Спорт плюс" 

Касперович Е.Е 

8-926-268-70-91. 

Озерковский пер., 

д. 7 
до 40 35 

10 Военно-спортивная игра зарница   Спорт 
Соревнова

ние 

19.10.20

23 

16.0

0 

ГБУ "Орион" 

Емельянов П.А.  

8-917-503-96-50 

Место уточняется 6+ 100 
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11 

Патриотическое мероприятие. 

Викторина по истории 

Замоскворечья  

Досуг/пат

риотика 

Соревнова

ния 

15.10.20

23 

18:0

0 

Региональная 

благотворительная 

общественная 

организация 

«Жизненная помощь 

инвалидам детства» 

Востриков А.В.  

8-910-424-56-71 

Москва, ул. Б. 

Серпуховская, д. 

40, стр. 2 

от 12, 

взрослы

е 

30 

12 

День мировой поэзии. В рамках 

программы «Музеи, галереи, 

выставки» проведение викторины: 

«Романтизм» портреты великих 

русских поэтов в творчестве 

художников. 

Досуг 
Мастер-

класс 

15.10.20

23 

14:0

0 

НО Детская 

художественная студия 

"Кармин" 

Шуйков И.К 

8-916-757-72-68 

ул. 

Бахрушина, д.1, 

стр.1 

6+ 40 

13 

Любительский турнир по мини-

футболу среди команд жителей 

района Замоскворечье,  

приуроченный ко Дню отца 

Спорт 
Соревнова

ния 

15.10.20

23 

12:0

0 

АНО "Футбольная 

Школа 

"ФУТБОЛОГИЯ" 

Черемисов К.А. 

8-952-271-74-42 

Большая 

Серпуховская ул., 

31, корп. 2 

12+ 30 

14 

Концерт участников музыкальной 

студии приуроченный ко Дню 

матери 

Досуг 
Мини-

концерт 

24.11.20

23 

16:0

0 

АНО КДЦ "Орбита" 

Елистратов А. А.            

8-916-630-80-08 

ул. 

Садовническая, 

д.66,  

15+ 30 

15 
Турнир по мини-футбол среди 

детских команд. 
Спорт 

Соревнова

ния 

26.10.20

23 

15.0

0 

ГБУ "Орион" 

Дмитриева И.Е.  

8-963-994-19-31 

Садовническая 

ул., 68 
10+ 50 

16 

Праздничное 

мероприятие.Мастер-класс 

«Осенние фантазии» 

Досуг 
Мастер-

класс 

28.10.20

23 

15:0

0 

Ассоциация лиц, 

содействующих 

развитию 

коммуникативных 

навыков у людей с ОВЗ 

"МИР ОБЩЕНИЯ" 

Леонова И.В. 

8-910-455-00-31 

3-й 

Монетчиковский 

пер., д. 10/1 

4+ 30 

17 

Концерт участников музыкальной 

студии приуроченный ко Дню 

матери 

Досуг 
Мини-

концерт 

01.12.20

23 

16:0

0 

АНО КДЦ "Орбита" 

Елистратов А. А.            

8-916-630-80-08         

Щербинин С. Н.             

8-905-743-85-27 

ул. 

Садовническая, 

д.66,  

15+ 30 
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18 

 Интеллектуальная игра "Брейн-

ринг" приуроченная к Дню 

народного единства. 

Досуг 
Интеллекту

альная игра 

02.11.20

23 

17.0

0 

ГБУ "Орион" 

Емельянов П.А.  

8-917-503-96-50 

Б. Пионерская, 

д.24 
14+ 50 

19 

Показательные выступления по 

тхэквондо и кикбоксингу 

приуроченная к Дню народного 

единства. 

Спорт 

Соревнова

ния/эстафе

та 

04.11.20

23 

15:0

0 

Региональная 

Физкультурно-

спортивная 

общественная 

организация  

"Школа боевых 

искусств в городе 

Москве 

Хачатурова Е.А. 

 7-985-998-82-37 

Большая 

Серпуховская д. 

40, стр 2 

10+ 30 

20 

Лекция на тему "Футбол как 

фактор гражданского и 

патриотического воспитания 

молодежи" посвящённая Дню 

народного единства 

Досуг Лекции  
04.11.20

23 

12:0

0 

АНО "Футбольная 

Школа 

"ФУТБОЛОГИЯ" 

Черемисов К.А. 

8-952-271-74-42 

Большая 

Серпуховская ул., 

31, корп. 2 

6+ 30 

21 

 Организация и проведение 

осенней выставки детского 

рисунка «Мир глазами детей» 

посвященная к Дню народного 

единства 

Досуг 
Мастер-

класс 

05.11.20

23 

15:0

0 

НО Детская 

художественная студия 

"Кармин" 

Шуйков И.К 

8-916-757-72-68 

ул. 

Бахрушина, д.1, 

стр.1 

6+ 30 

22 
Турнир по настольному теннису 

приуроченный к Дню полиции  
Спорт 

Соревнова

ния 

09.11.20

23 

13.0

0 

ГБУ "Орион" 

Емельянов П.А.  

8-917-503-96-50 

Б. Пионерская, 

д.24 
14+ 30 

23 

Праздничное мероприятие.Яркий 

карнавал.Праздник включает 

концертные танцевально-

музыкальные номера. 

Досуг 

Праздничн

ое 

мероприят

ие 

10.11.20

23 

15:0

0 

Ассоциация лиц 

содействующих 

развитию 

коммуникативных 

навыков у людей с ОВЗ 

"МИР ОБЩЕНИЯ" 

Леонова И.В. 

8-910-455-00-31 

3-й 

Монетчиковский 

пер., д. 10/1 

4+ 30 

24 

Кубок района "Замоскворечье" по 

волейболу среди юношеских 

команд. 

День призывника. 

Спорт 
Соревнова

ния 

16.11.20

23 

16.0

0 

ГБУ "Орион" 

Калика М.А                            

8-916-581-52-87 

Б.Ордынка, д.15 14+ 50 
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25 

Всемирный день самбо. 

Показательные выступления 

учеников и учителей секции самбо 

Спорт/дос

уг 

Мастер-

класс 

17.11.20

23 

17:0

0 

НП Спортивно-

досуговый клуб 

"Патриот" 

Сутормин М.А. 

 7-926-112-65-06 

Космодамианская 

наб.40/42 стр.3 
18+ 30 

26 

День матери России.  Для всех 

мам семейно- молодежного клуба 

Аргентинское танго, мастер класс. 

Спорт 
Мастер-

класс 

26.11.20

23 

14:0

0 

АНО Национальный 

благотворительный 

центр 

 "Нашим Героям" 

Цихелашвили Н.Ш. 

8-916-343-84-31 

Ст.Толмачевский 

д. 7 
18+ 30 

27 

Молодежный слет активной 

молодежи ЦАО в рамках 

Международного Дня Волонтеров 

Досуг 

Концертна

я 

программа 

29.11.20

23 

18.0

0 

ГБУ "Орион" 

Емельянов П.А.  

8-917-503-96-50 

Место проведения 

уточняется 
14+ 70 

28 
Праздничное мероприятие. 

Открытие зимнего сезона. 
Спорт 

Показатель

ные 

выступлен

ия 

02.12.20

23 

13.0

0 

ГБУ "Орион" 

Емельянов П.А.  

8-917-503-96-50 

Большой 

Овчинниковский 

пер., д.11А, ул. 

Стройковская, д.2, 

парк 

Новослободский 

(ул. 

Новослободская, 

д.62/13) 

6+ 100 

29 

Праздничное мероприятие. 

Новогодние елки для разных 

групп.Концертные выступления 

участников групп, дискотека, 

сладкий стол для участников. 

Досуг 

Концертна

я 

программа 

08.12.20

23 

14:0

0 

Ассоциация лиц, 

содействующих 

развитию 

коммуникативных 

навыков у людей с ОВЗ 

"МИР ОБЩЕНИЯ" 

Леонова И.В. 

8-910-455-00-31 

3-й 

Монетчиковский 

пер., д. 10/1 

4+ 30 

30 

Открытые мастер-классы студии 

«Креатив Студия» «Встречаем 

зиму» 

Спорт 
Мастер-

класс 

08.12.20

23 

18.0

0 

АНО Спортивно-

досуговый центр 

"Спорт плюс" 

Касперович Е.Е 

8-926-268-70-91. 

Озерковский пер., 

д. 7 
до 40 25 

31 
Праздничное мероприятие 

Спортивный праздник на льду 

Спорт/дос

уг 

Соревнова

ния 

09.12.20

23 

17.0

0 

ГБУ "Орион" 

Дмитриева И.Е. 

Б. 

Овчинниковский 
6+ 50 



 6 

«Ретро дискотека» 8-963-994-19-31 пер., д. 11А 

32 

Квиз "Спортсмены — Герои 

Отечества" в честь Дня Героев 

Отечества 

Спорт 
Соревнова

ния 

09.12.20

23 

14:0

0 

АНО "Футбольная 

Школа 

"ФУТБОЛОГИЯ" 

Черемисов К.А. 

8-952-271-74-42 

Большая 

Серпуховская ул., 

31, корп. 2 

6+ 30 

33 

Мероприятие, посвященное 

годовщине битвы под Москвой. 

Патронат памятников, возложение 

цветов  

Патриоти

ка 

Возложени

е цветов 

10.12.20

23-

15.12.20

23 

14:0

0 

АНО Национальный 

благотворительный 

центр 

 "Нашим Героям" 

Цихелашвили Н.Ш. 

8-916-343-84-31 

сквер Ополченцам 

Замоскворечья 
18+ 30 

34 

День Конституции Российской 

Федерации 

 Проведение интерактивной 

викторины «Герои отечества в 

произведениях скульптуры и 

живописи» 

Досуг 
Мастер-

класс 

10.12.20

23 

15:0

0 

НО Детская 

художественная студия 

"Кармин" 

Шуйков И.К 

8-916-757-72-68 

ул. 

Бахрушина, д.1, 

стр.1 

6+ 30 

35 

День Конституции Российской 

Федерации 

Викторина по истории 

Замоскворечья  

Досуг 
Соревнова

ния 

15.12.20

23 

18:0

0 

Региональная 

благотворительная 

общественная 

организация 

«Жизненная помощь 

инвалидам детства» 

Востриков А.В.  

8-910-424-56-71 

Москва, ул. Б. 

Серпуховская, д. 

40, стр. 2 

от 12, 

взрослы

е 

30 

36 

Праздничное мероприятие.  

Соревнования по тэкхвандо 

приуроченное ко Дню ФСБ 

Спорт 

Соревнова

ния/эстафе

та 

20.12.20

23 

12:0

0 

Региональная 

Физкультурно-

спортивная 

общественная 

организация  

"Школа боевых 

искусств в городе 

Москве 

Хачатурова Е.А. 

 7-985-998-82-37 

Большая 

Серпуховская д. 

40, стр 2 

10+ 30 

37 
Праздничное мероприятие, 

посвященное встречи Нового 2024 
спорт 

Мастер-

класс 

26.12.20

23 

15:0

0 

НП Спортивно-

досуговый клуб 

Космодамианская 

наб.40/42 стр.3 
18+ 30 



 7 

года "Патриот" 

Сутормин М.А. 

 7-926-112-65-06 

38 
Праздничное мероприятие. 

Елка ГБУ "Орион" 
досуг 

Праздничн

ое 

мероприят

ие 

26.12.20

23 

17.0

0 

ГБУ "Орион" 

Емельянов П.А.  

8-917-503-96-50 

Б. 

Овчинниковский 

пер., д. 24, стр. 4 

4+ 70 

39 

Праздничное мероприятие. 

Новогодний турнир по 

настольному теннису 

спорт 

 

Соревнова

ния 

                                       

27.12.20

23 

18.0

0 

ГБУ "Орион" 

Дмитриев А.И                         

8-926-919-13-91 

Б.Пионерская ул., 

д.24 
6+ 50 

 

 


